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Informacja ze spotkania z potencjalnymi wykonawcami w sprawie wyjaśnienia 
wątpliwości, w tym dotyczących treści SWZ, do postępowania przetargowego pn. 

"Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa 
Wyszków w roku 2025”

W dniu 13 listopada 2024r. w siedzibie Nadleśnictwa Wyszków odbyło się spotkanie 
z Wykonawcami w celu wyjaśnienia wątpliwości, w tym dotyczących treści SWZ, do 
postępowania przetargowego pn. "Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej 
na terenie Nadleśnictwa Wyszków w roku 2025” opublikowanego w Dz.U. UE pod 
numerem 2024/S 216-677075.

Zebranie z Wykonawcami prowadził Nadleśniczy Nadleśnictwa Wyszków Robert 
Wielkowski – przedstawiciel Zamawiającego.

Na spotkaniu obecni Wykonawcy zadali następujące pytania:

Pytanie 1

W związku z dyskusjami na temat Lasów Państwowych na szczeblu Ministerstwa 
Środowiska, czy na terenie Nadleśnictwa Wyszków są planowane wyłączenia lub 
modyfikacje gospodarki leśnej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ewentualne zmiany rębni w stosunku do wyróżnionych w Opisie Przedmiotu 
Zamówienia mogą wynikać z przyczyn społecznych lub przyrodniczych. Zmiany 
mogą dotyczyć zmniejszenia udziału rębni zupełnych i cięć na korzyść rębni złożony 
i cięć złożonych. Wszystkie ewentualne zmiany dokonywane na etapie zlecania 
prac będą zgodne z zawartą umową i będą zawierały się w zakresie dostępnym w 
ramach przewidzianego w umowie prawa opcji.

Pytanie 2

Czy otrzymane referencje w roku ubiegłym nadal zachowują ważność ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, pod warunkiem, że zakres informacji zawartych w tych referencjach będzie 
spełniał warunki bieżącego postępowania. 
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Pytanie 3

Czy w każdym przypadku polegania na zdolnościach technicznych innych 
podmiotów wymagany jest JEDZ podmiotu udostępniającego zasoby.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. 

Zgodnie z pkt. 9.4 SWZ „(…) Wykonawca, który polega na zdolnościach 
technicznych lub zawodowych (warunki wskazane w pkt 7.1. ppkt 4) SWZ) lub 
sytuacji finansowej (warunki wskazane w pkt 7.1. ppkt 3) SWZ) podmiotów 
udostępniających zasoby, składa wraz z ofertą:

Ppkt. 2) oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby, potwierdzające brak 
podstaw wykluczenia tego podmiotu oraz spełnienie warunków udziału w 
postępowaniu (w zakresie warunku, w jakim Wykonawca powołuje się na jego 
zasoby) złożone na formularzu JEDZ (…)”

Pytanie 4

Czy w oświadczeniu JEDZ (format espd str. 1) kluczowym jest wypełnianie rodzaju 
procedury (procedura otwarta)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, jednak pole to jest wypełnione przez Zamawiającego. Ewentualna omyłka w 
JEDZ skutkować będzie wezwaniem Wykonawcy do poprawienia JEDZ. 

Pytanie 5

Czy pilarze wykazani do przetargu muszą być zatrudnieni na pełny etat?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, jednak suma etatów cząstkowych poszczególnych ilości osób (pilarzy) musi 
spełniać warunek ilości osób (pilarzy) zatrudnionych na pełnym etacie. Warunki 
udziału w postępowaniu pkt. 7.1 4) c) SWZ –  (…) w zakresie osób skierowanych 
przez Wykonawcę do realizacji zamówienia (…)  - tj. ilości pilarzy dotyczą pełnych 
etatów. 

Pytanie 6

W jaki sposób Zamawiający podczas realizacji zamówienia zamierza weryfikować 
osoby nadzoru z wykształceniem leśnym?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nadleśnictwo będzie weryfikowało dokumenty przedstawione przez Wykonawcę 
potwierdzające spełnienie tego warunku. Osoba nadzoru z wykształceniem leśnym 
winna realnie prowadzić koordynację prac pomiędzy zlecającym prace po stronie 
Zamawiającego a pracownikami Wykonawcy. Jest to osoba, która uczestniczy w 
realizacji zamówienia od momentu przyjęcia zlecenia poprzez proces realizacji tego 
zlecenia po odbiór prac przez przedstawicieli zamawiającego. To z osobą nadzoru 



str. 3

z wykształceniem leśnym Zamawiający będzie prowadził uzgodnienia co do 
sposobu, jakości i obmiary wykonywanych prac. 

Pytanie 7

Czy osoby samozatrudnione będą traktowane jako potencjał Wykonawcy czy jako 
podmiot trzeci i czy powinni złożyć JEDZ ?.

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku, kiedy podwykonawca (samozatrudniony) udostępnia tylko swoją 
osobę jest to dysponowanie bezpośrednie Wykonawcy. 

W przypadku, kiedy podwykonawca udostępnia swoje zasoby (inne jak tylko swoją 
osobę) na spełnianie warunku udziału w postępowaniu winien złożyć oświadczenie 
JEDZ (zał. 4 do SWZ) oraz oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby 
dotyczące przesłanek wykluczenia z art. 5k rozporządzenia 833/2014 (zał. 5A do 
SWZ), a także niewiążący wzór zobowiązania do oddania wykonawcy do dyspozycji 
niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia (zał. 6 do SWZ).

Pytanie 8

Dlaczego nie wyodrębniono czynności na obsługę punktu alarmowo 
dyspozycyjnego w Opisie Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nadleśnictwo zobligowane jest do opisania przedmiotu zamówienia z użyciem 
czynności określonych w „Opisie standardu technologii wykonawstwa prac leśnych" 
przyjęty decyzją nr 45__ Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 23 
maja 2024 r. (OSTWPL). W Opisie Przedmiotu Zamówienia godziny dostępna jest 
informacja, że godziny rozmiar prac związanych z obsługą punktu alarmowo 
dyspozycyjnego planowany jest na 1800 godzin.

Pytanie 9

Czy pracochłonność na pozycjach pozyskaniowych wyliczona została na podstawie 
stawki za pozyskanie ręczne czy maszynowe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Pracochłonność na każdej pozycji cięć obliczona została na podstawie optymalnej 
technologii pozyskania drewna (potencjalnej). Każda pozycja cięć zaklasyfikowana 
została do przewidzianego przez algorytm optymalnego wariantu pozyskania 
drewna. Zarówno informacja o optymalnej technologii jak i optymalnym wariancie 
udostępnione zostały w Opisie Przedmiotu Zamówienia. 

Ponadto nadleśnictwo informuje, że pozycja cięć dotyczy całej powierzchni 
manipulacyjnej, a Wykonawcy powinni również wkalkulować w koszty pozyskania 
ochronę nalotów i podrostów.
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Pytanie 10

Jakie postępowanie przewidziane jest w przypadku pojawiania się konieczności 
zlecenia czynności nieujętych w kosztorysie?

Odpowiedź zamawiającego:

W zależności od zakresu i ilości dodatkowych prac nieprzewidzianych na etapie 
sporządzania Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający ma możliwość podjęcia 
negocjacji stawki na czynności ujętą w OSTWPL z Wykonawcą z którym umowa już 
została zawarta lub przeprowadzenia odrębnego postępowania o udzielenia 
zamówienia publicznego.

Pytanie 11

Czy potencjał maszynowy można powielić na różne pakiety?

Odpowiedź zamawiającego:

Zgodnie z punktem 7.3. wskazanie tego samego potencjału technicznego celem 
wykazania spełnienia warunku jeżeli wykonawca ubiega się o udzielnie zamówienia 
na kilka pakietów nie jest zabronione. Przy czym Wykonawca powinien uwzględnić 
realną zdolność późniejszej realizacji zamówienia przy użyciu tego sprzętu.

Pytanie 12

Czy umowy mogą zostać podpisane w bieżącym roku?

Odpowiedź zamawiającego:

Jeżeli rozpatrujemy postępowanie tylko pod względem proceduralnym to jest taka 
możliwość. Wszystko będzie zależało od złożonych ofert i dalszych rozstrzygnięć z 
tym związanych.

Pytanie 13

O ile można przekroczyć kwotę przewidzianą na realizację zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ryzyko związane z wysokością podanej ceny ponosi Wykonawca. 

Pytanie 14

W tym roku w Opisie Przedmiotu Zamówienia występuje nowa czynność związana 
z pielęgnacją mechaniczna. Jak Nadleśnictwo planuje za nią płacić jeżeli będzie 
potrzeba poprawić pielęgnację np. wykaszanie między sadzonkami ręcznie? Czy 
będzie dopłacało stawką za pielęgnacje ręczną czy wszystko rozliczenie będzie z 
czynności dotyczącej pielęgnacji mechanicznej? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Pielęgnacja mechaniczna co do zasady zlecana będzie na uprawach, gdzie 
przyniesie ona pożądane efekty bez dodatkowych prac ręcznych np. brak wskazań 
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do wykaszania pomiędzy sadzonkami. Ewentualne poprawianie ręczne po 
pielęgnacji mechanicznej wymagane będzie w przypadku niewłaściwego jej 
wykonania poprzez np. pominięcia fragmentów międzyrzędów.

Pytanie 15

Czy czynność związana z wykonaniem słupków do grodzeń upraw leśnych została 
wyceniona w zamówieniu, bo w kosztorysie nie ma przewidzianej tej czynności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Czynność związana z wykonaniem słupków do grodzeń została wyceniona przez 
Zamawiającego. Nadleśnictwo zobligowane jest do opisania przedmiotu 
zamówienia z użyciem czynności określonych w OSTWLP, w którym nie wyróżniono 
wykonania słupków do grodzeń jako odrębnej czynności. Nadleśnictwo 
skosztorysowało działania związane z wykonaniem słupków (korowanie, łupanie lub 
rozcinanie) w ramach prac godzinowych (GODZ RH23).

Pytanie 16

Czy prace będą wykonywane na terenie leśnictw w danym pakiecie czy mogą być 
również wykonywane poza terenem leśnictw wchodzących w skład danego pakietu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Prace zlecane będą tylko w obrębie leśnictw które obejmuje dany pakiet jednakże 
Wykonawca obowiązany jest dostarczyć materiały niezbędne do wykonania danej 
czynności z terenu nadleśnictwa z odległości określonych maksymalnie w Tabeli 
Parametrów (Załącznik 3.2.).

Z poważaniem,
Robert Wielkowski
Nadleśniczy
/podpisano elektronicznie/
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